
  Serie B
 Actos de Control

  N.º 188

30 de abril de 2010

VII  LEGISLATURA

SUMARIO

PROPOSICIONES NO DE LEY EN PLENO

7L/PNLP-0158-. Proposición no de Ley en Pleno relativa a que el Go-
bierno de La Rioja establezca con carácter generalizado el servicio de
comedor escolar en los centros sostenidos con fondos públicos desde el
primer día lectivo del curso escolar en septiembre hasta el último día
lectivo en el mes de junio. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz -
Grupo Parlamentario Socialista - Grupo Parlamentario Socialista. 5393

7L/PNLP-0177-. Proposición no de Ley en Pleno para instar al Go-
bierno de La Rioja: a que se paralice la privatización de la lavande-
ría del SERIS; a que con parte del dinero previsto para la privatiza-
ción se arreglen las máquinas y repongan las necesarias para que
quede toda la lavandería en las mejores condiciones posibles; a que
se mantengan todos los empleos de las trabajadoras de este servicio
que hoy, fruto de esta privatización, sufren la amenaza de los despi-
dos. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz - Grupo Parlamentario
Socialista. 5393

7L/PNLP-0183-. Proposición no de Ley en Pleno relativa a que por
el Gobierno de La Rioja se traslade al Gobierno de España la nece-
sidad de prolongar la liberación de la autopista AP-68, desde el
"Alto de La Grajera", en Navarrete, hasta San Asensio, en el mar-
co del desdoblamiento de la N-232, renunciando, de forma inme-
diata, a la actual propuesta de construcción de la variante de
Fuenmayor y consiguiendo que esta variante sea el actual trazado
de la autopista. Miguel María González de Legarra - Grupo Parla-
mentario Mixto. 5393

INTERPELACIONES

7L/INTE-0030-. Interpelación relativa a la política general del Go-
bierno de La Rioja en materia de vivienda. Francisco Javier Rodrí-

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 30 de abril de 2010. Serie B. Número 188 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 5392 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 188
30 de abril de 2010

guez Peña - Grupo Parlamentario Socialista. 5394

PREGUNTAS ORALES EN PLENO

7L/POP-0504-. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa a la
valoración que le merece al Gobierno de La Rioja la promoción turís-
tica de nuestra Comunidad Autónoma llevada a cabo en un programa
del corazón en Telecinco. María Inmaculada García Serón - Grupo
Parlamentario Socialista. 5394

7L/POP-0505-. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa a si en-
tiende el Gobierno de La Rioja que ha sido positivo y correcto finan-
ciar cierto tipo de programas como I love Escassi en vez de destinar
el dinero público a otros fines más serios y necesarios. María Inmacu-
lada García Serón - Grupo Parlamentario Socialista. 5395



Serie B / Número 188 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 5393
30 de abril de 2010

PROPOSICIONES NO DE LEY EN PLENO

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 29 de abril de 2010, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/PNLP-0158 - 0707320-.

Autor: Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz -
Grupo Parlamentario Socialista.

5.1. Proposición no de Ley en Pleno relativa a
que el Gobierno de La Rioja establezca con carácter
generalizado el servicio de comedor escolar en los
centros sostenidos con fondos públicos desde el
primer día lectivo del curso escolar en septiembre
hasta el último día lectivo en el mes de junio.

ACUERDO:

Debatida y votada la iniciativa de referencia, quedó
rechazada por 14 votos a favor y 16 en contra, de lo que
se da publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 30 de abril de 2010. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 29 de abril de 2010, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/PNLP-0177 - 0707890-.

Autor: Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz -
Grupo Parlamentario Socialista.

5.2. Proposición no de Ley en Pleno para instar al
Gobierno de La Rioja: a que se paralice la privatiza-
ción de la lavandería del SERIS; a que con parte del
dinero previsto para la privatización se arreglen las
máquinas y repongan las necesarias para que quede
toda la lavandería en las mejores condiciones posi-
bles; a que se mantengan todos los empleos de las tra-
bajadoras de este servicio que hoy, fruto de esta pri-
vatización, sufren la amenaza de los despidos.

ACUERDO:

Debatida y votada la iniciativa de referencia, quedó
rechazada por 15 votos a favor y 16 en contra, de lo que
se da publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 30 de abril de 2010. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 29 de abril de 2010, ha adopta-
do sobre el asunto de referencia el acuerdo que se
indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/PNLP-0183 - 0708030-.

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

5.3. Proposición no de Ley en Pleno relativa a



Página 5394 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 188
30 de abril de 2010

que por el Gobierno de La Rioja se traslade al
Gobierno de España la necesidad de prolongar
la liberación de la autopista AP-68, desde el "Al-
to de La Grajera", en Navarrete, hasta San
Asensio, en el marco del desdoblamiento de la
N-232, renunciando, de forma inmediata, a la
actual propuesta de construcción de la variante
de Fuenmayor y consiguiendo que esta variante
sea el actual trazado de la autopista.

ACUERDO:

Debatida y votada la proposición no de ley de refe-
rencia, resultó aprobada por 2 votos a favor y 29 absten-
ciones; en consecuencia el Pleno adopta la Resolución
que se transcribe a continuación, que se trasladará al
Gobierno de La Rioja y se publicará en el Boletín Ofi-
cial del Parlamento.

"Que por el Gobierno de La Rioja se traslade al
Gobierno de España la necesidad de prolongar la libera-
ción de la autopista AP-68, desde el "Alto de La Graje-
ra", en Navarrete, hasta San Asensio, en el marco del
desdoblamiento de la N-232, renunciando, de forma
inmediata, a la actual propuesta de construcción de la
variante de Fuenmayor y consiguiendo que esta varian-
te sea el actual trazado de la autopista".

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 30 de abril de 2010. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

INTERPELACIONES

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 29 de abril de 2010, ha adoptado sobre

el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/INTE-0030 - 0700793-.

Autor: Francisco Javier Rodríguez Peña - Grupo
Parlamentario Socialista.

4.1. Interpelación relativa a la política general
del Gobierno de La Rioja en materia de vivienda.

ACUERDO:

Debatida la iniciativa de referencia, se da publicidad
de su sustanciación.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 30 de abril de 2010. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

PREGUNTAS ORALES EN PLENO

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 29 de abril de 2010, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/POP-0504 - 0708027-.

Autor: María Inmaculada García Serón - Grupo
Parlamentario Socialista.

3.7. Pregunta con respuesta oral en Pleno rela-
tiva a la valoración que le merece al Gobierno de



Serie B / Número 188 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 5395
30 de abril de 2010

La Rioja la promoción turística de nuestra Comu-
nidad Autónoma llevada a cabo en un programa del
corazón en Telecinco. 

ACUERDO:

Retirada expresamente por su autora la iniciativa de
referencia, se da publicidad en el Boletín Oficial del
Parlamento de La Rioja.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 30 de abril de 2010. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 29 de abril de 2010, ha adop-
tado sobre el asunto de referencia el acuerdo que se
indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/POP-0505 - 0708028-.

Autor: María Inmaculada García Serón - Grupo
Parlamentario Socialista.

3.8. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa
a si entiende el Gobierno de La Rioja que ha sido po-
sitivo y correcto financiar cierto tipo de programas
como I love Escassi en vez de destinar el dinero públi-
co a otros fines más serios y necesarios.

ACUERDO:

Retirada expresamente por su autora la iniciativa de
referencia, se da publicidad en el Boletín Oficial del
Parlamento de La Rioja.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 30 de abril de 2010. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

Edita: Servicio de Publicaciones
c/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño

Tfno. (+34) 941 20 40 33 - Ext. 219
Fax (+34) 941 21 00 40

E-mail: cmlasanta@parlamento-larioja.org
http://www.parlamento-larioja.org


		2010-04-30T13:54:11+0200
	Parlamento de La Rioja
	Srv. de Publicaciones
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




